[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от 15 января 2018 года  № 26 - ПА
г. Ирбит
О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит  от 28.09.2017 № 1729 «Об установлении предельного уровня оплаты платежей за жилищные услуги  для нанимателей жилых помещений, предоставленным  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений,  которые не приняли решение о выборе способа  управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории  Муниципального образования город Ирбит»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 20 пункта 1 Постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2017 № 206-ПК «О признании утратившими силу некоторых постановлений Региональной энергетической комиссии Свердловской области»,  руководствуясь статьей 30 Устава Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.09.2017 № 1729 «Об установлении предельного уровня оплаты платежей за жилищные услуги для нанимателей жилых помещений, предоставленным по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории  Муниципального образования город Ирбит» внести изменения, изложив в новой редакции Приложения № 1, 2, 3 (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном интернет- портале администрации Муниципального образования город Ирбит.
3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.

Глава Муниципального

образования  город Ирбит                                                              Г.А. Агафонов
                                             Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                   Муниципального образования
                                                                           город Ирбит от 28.09.2017 № 1729
                                                                                 (в редакции от  15.01.2018 № 26 - ПА)
	Размер платы за содержание и текущий ремонт в многоквартирном доме, оборудованным централизованным теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением

	№    п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Тарифы для населения, руб.

	с НДС
	без НДС

	1.
	Размер платы  за содержание   общего имущества многоквартирного дома, без конструктивных особенностей типов многоквартирных домов
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	5,33

	2.
	Дополнительные услуги  в зависимости от конструктивных особенностей многоквартирных домов:

	2.1.
	Содержание и  уборка придомовой территории*

	1,87

	2.2.
	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования*

	0,45

	2.3.
	Плата за уборку помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме*

	1,99

	2.4.

	Плата за вывоз твердых бытовых отходов,  в том числе:
	руб./м3

	220,37

	- оплата  за услуги по  вывозу твердых бытовых отходов
	руб./м3

	220,37

	- оплата за услуги по утилизации твердых бытовых отходов (отменено Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2017 № 206-ПК с 01 января 2018 года до согласования нового тарифа)
	руб./м3

	3.
	Размер платы за текущий ремонт общего имущества   многоквартирного дома
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	3,70

	4.
	Размер платы за оказание услуг по управлению многоквартирным домом (в том числе услуги по оформлению платежных документов и направление их собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме)
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	3,25

	5.
	Плата за вывоз жидких бытовых отходов, в т.ч.:
	руб./м3

	143,79

	 - за вывоз жидких отходов
	руб./м3

	115,92

	- за обезвреживание жидких бытовых отходов
	руб./м3
	27,87

	Примечание: 1) ставки платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения не включает расходы на оплату холодного и горячего водоснабжения, отведения сточных вод, электроснабжения в местах общего пользования в многоквартирном доме;
2) Оплата услуг по вывозу твердых бытовых отходов предъявляется потребителям по утвержденным тарифам и нормативам накопления твердых бытовых отходов на 1 проживающего в месяц, утвержденным приложением № 5  постановления администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.09.2017 № 1729.

                                             Приложение № 2

                                                                         к постановлению администрации

                                                                   Муниципального образования

                                                                           город Ирбит от 28.09.2017 № 1729

                                                                               (в редакции от 15.01.2018 № 26- ПА)
	Размер платы за содержание и текущий ремонт в многоквартирном доме,
не оборудованным централизованным  теплоснабжением

	№    п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Тарифы для населения, руб.

	с НДС
	без НДС

	1.
	Размер платы  за содержание общего имущества многоквартирного дома, без конструктивных особенностей типов многоквартирных домов
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	5,33

	2.
	Дополнительные услуги  в зависимости от конструктивных особенностей многоквартирных домов:

	2.1.
	Содержание и  уборка придомовой территории *

	1,87

	2.2.
	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования *

	0,45

	2.3.
	Плата за уборку помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме*

	1,99

	2.4.
	Плата за вывоз твердых бытовых отходов,  в том числе:
	руб./м3

	220,37

	- оплата  за услуги по  вывозу твердых бытовых отходов
	руб./м3

	220,37

	- оплата за услуги по утилизации твердых бытовых отходов (отменено Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2017 № 206-ПК с 01 января 2018 года до согласования нового тарифа)
	руб./м3

	3.
	Размер платы за текущий ремонт общего имущества   многоквартирного дома
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	0,73

	4.
	Размер платы за оказание услуг по управлению многоквартирным домом (в том числе услуги по оформлению платежных документов и направление их собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме)
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	3,25

	5.

	Плата за вывоз жидких бытовых отходов, в т.ч.:
	руб./м3

	143,79

	- за вывоз жидких отходов
	руб./м3

	115,92

	- за обезвреживание жидких бытовых отходов
	руб./м3
	27,87

	Примечание: 1) ставки платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения не включает расходы на оплату холодного и горячего водоснабжения, отведения сточных вод, электроснабжения в местах общего пользования в многоквартирном доме;
2) Оплата услуг по вывозу твердых бытовых отходов предъявляется потребителям по утвержденным тарифам и нормативам накопления твердых бытовых отходов на 1 проживающего в месяц, утвержденным приложением № 5  постановления администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.09.2017 № 1729.

                                             Приложение № 3

                                                                         к постановлению администрации

                                                                   Муниципального образования

                                                                           город Ирбит от 28.09.2017 № 1729

                                                                               (в редакции от  15.01.2018 № 26- ПА)
	Размер платы за содержание и текущий ремонт в многоквартирном доме,
официально признанным аварийным, непригодным для проживания

	№    п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Тарифы для населения, руб.

	с НДС
	без НДС

	1.
	Размер платы  за содержание   общего имущества многоквартирного дома, без конструктивных особенностей типов многоквартирных домов
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	2,24

	2.
	Дополнительные услуги  в зависимости от конструктивных особенностей многоквартирных домов:

	2.1.
	Содержание и  уборка придомовой территории*

	1,87

	2.2.
	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования *

	0,45

	2.3.
	Плата за уборку помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме*

	1,99

	2.4.

	Плата за вывоз твердых бытовых отходов,  в том числе:
	руб./м3

	220,37

	- оплата  за услуги по  вывозу твердых бытовых отходов
	руб./м3

	220,37

	- оплата за услуги по утилизации твердых бытовых отходов (отменено Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2017 № 206-ПК с 01 января 2018 года до согласования нового тарифа)
	руб./м3

	3.
	Размер платы за текущий ремонт общего имущества   многоквартирного дома
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	0,73

	4.
	Размер платы за оказание услуг по управлению многоквартирным домом (в том числе услуги по оформлению платежных документов и направление их собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме)
	1м2 общей площади жилого помещения в месяц
	3,25

	5.

	Плата за вывоз жидких бытовых отходов, в т.ч.:
	руб./м3

	143,79

	 - за вывоз жидких отходов
	руб./м3

	115,92

	 - за обезвреживание жидких бытовых отходов
	руб./м3
	27,87

	Примечание: 1) ставки платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения не включает расходы на оплату холодного и горячего водоснабжения, отведения сточных вод, электроснабжения в местах общего пользования в многоквартирном доме;

2) Оплата услуг по вывозу твердых бытовых отходов предъявляется потребителям по утвержденным тарифам и нормативам накопления твердых бытовых отходов на 1 проживающего в месяц, утвержденным приложением № 5  постановления администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.09.2017 № 1729.